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Fx: +39 028 60 712

Dtor.: Pernille Wantzin

e-mail: pw@visitdenmark.com
Representante Espaiia:

Trine Bruun

e-mail:
trine.bruun@interfacetourism.com
Fecha apertura Oficina Espafia:
1995

EGIPTO
Oficina de Turismo de Egipto
www.egipt.travel
28013 Madrid
Gran Via, 78 - pl.8 Izda.
TI.: 434 91 559 21 21
Fx: +34 91 547 51 65
Dtor.: Magued Abou Sedera
e-mail: info.es@egipt.travel
Fecha apertura Oficina Espafia:

FRANCIA
ATOUT FRANCE
Agencia de Desarrollo
Turistico de Francia

www.franceguide.com
28001 Madrid C/ Serrano, 16
-3%izq
Telf.: +34 91 548 97 37
Fax: +3491 54124 12
Dtor.: Patrick Goyet
patrick.goyet@franceguide.com
Directora adjunta:
Dominique Maulin
dominique.maulin@franceguide.
com
Responsable Prensa:
Liliane Bodalo
liliane.bodalo@franceguide.com
Fecha apertura Oficina: 1919
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HOLANDA
Oficina de Turismo y
Congresos de Holanda

www.holland.com/es
TL.: +34 91 360 50 41
Fx: +34 91 532 50 74
Marketing: Jeannette Varela
Prensa; Soraya Gabriel
Web: Angeles Gutiérrez
Fecha apertura Oficina Espafia:

ESLOVENIA
Oficina de Turismo de
Eslovenia
www.slovenia.info
28010 Madrid
C/ Cardenal Cisneros, 51
TI.: +34 91 540 18 05
Account Director: Lucy Joyner
Lucy.joyner@interfacetourism.com
Prensa: Monica Bonilla
Monica.bonilla@interfacetourism.
com
Fecha apertura Oficina: 2011
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VisitBritain
GRAN BRETANA
Visitbritain
Turismo Britanico
www.visitbritain.es
28080 Madrid
Apartado de Correos, 708
Fx:+34 91343 63 10
Dtora.: Cristina Bernabé
cristina.bernabe@yisitbritain.org
B2B Manager:
Juan Carlos Martin
Juancarlos.martin@yisitbritain.org
Responsable Prensa:
M? Eugenia Benito
maria.benito@pvisitbritain.org
Fecha apertura Oficina: 1967

1988
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HUNGRIA
HUNGRIA
Oficina Nacional de Turismo
de Hungria

www.hungriaturismo.com

TL.: +34 91 556 93 48
Dtor./Responsable Prensa:
Jozsef Németh
hungria@hungriaturismo.com
Facebook: http://www.facebook.
com/Hungriasorprendente

IFALIA
ITALIA
Agencia Nacional Italiana
para el Turismo (ENIT)
www.enit.it
www.italia.it
28006 Madrid
C/ Serrano, 120 - 1°D
T1.: +34 91 567 06 70
Fx: 434915711579
Dtor.: Domenico Di Salvo
infoitalia.madrid@enit.it
Atencion al Publico: 10-13h.
Resposable Prensa:
Veronica Molinari
vmolinari@italiaturismo.es
Fecha apertura Oficina: 1950

FINLANDIA
Visit Finland
FINLANDIA Visit Finland

Director: Jukka Paco Halonen
Jjukka-paco.halonen@pisitfinland.
com
www.visitfinland.com
Toolonkatu 11, 00100 Helsinki
T1.: +358 (0)10 605 82 40
Responsable Prensa:
DO IT. Comunicacion &
Marketing
doit@doitpr.es

Fecha apertura Oficina: 1973

I Este directorio también lo encontrara en
www.tatrevista.com
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GRECIA
Organismo Nacional
Helénico de Turismo
www.gnto.gr
28008 Madrid
C/ Quintana, 2 - pl.2
T1.: +34 91 548 48 89
Fx: +34 91 542 81 38
Dtora.: Theodora Makri
e-mail: doramakri@
turismodegrecia.org
Responsable Prensa:
loannis Mitkas
e-mail: ioannis.mitkas@
turismodegrecia.org
Fecha apertura Oficina Espaiia:
1982
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Irlanda
IRLANDA
Turismo de Irlanda
www.turismodeirlanda.com
28046 Madrid
Pso. de la Castellana, 46 - pl.2
TI.: +34 91 577 54 58
Fx: 43491 577 69 34
Dtora.: Barbara Wood
bwood@tourismireland.com
Subdtora. /Responsable Prensa:
Pura Gimenez
pgimenez@tourismireland.com
Fecha apertura Oficina Espafla:
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JORDANIA
Oficina de Turismo de
Jordania

28001 Madrid
C/ Villanueva, 5
T1.: 91 781 39 87
Dtor.: Maria de Pereda
Jefe de Prensa: Ana Martin
www.sp.visitjordan.com
spain@pisitjordan.com
Fecha apertura Oficina Espafia:
1999

e e

474 ISRAEL
ISRAEL
Oficina Nacional Israeli
de Turismo

www.turisrael.com
28004 Madrid
C/ Fuencarral, 101 - 5° - 6*
Tl.:+34 9159432 11
Fx:+34 915944372
Dtora.: Dolores Pérez Frias
e-mail: dolores@turisrael.com
Dtora. Marketing:
Mercedes Ordufia
e-mail: agencias@turisrael.com
e-mail: prensa@turisrael.com
Oficina Principal:
Delegacion del Ministerio de
Turismo de Israel para Espaiia
y Portugal
Fecha apertura Oficina Espafia:
1983

Vo

KENIA
Oficina de Turismo de Kenia
28010 Madrid
C/ Cardenal Cisneros, 51
Tl.: +34 91 540 18 05
Dtor.: Christopher Pomeroy
chis.pomeroy@interfacetourism.
com
Responsable Prensa: Ana Pérez
ana.perez@interfacetourism.com
Fecha apertura Oficina: 2010
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LITUANIA
Centro de Informacion
Turistica de Lituania

www.lituaniatur.com
08015 Barcelona
Gran Via Les Corts Catalanes,
439 - pl.7-0f.2
TI.: +34 667 693 931
Dtor.: Raimundo Michnevicius
info@lituaniatrade.com
Fecha apertura Oficina Espafia:
2005
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